

NORSK ODD-FELLOW BLAD



Nr. 4 — 1. Aarg.

Utgitt av Den norske Storloge (I.O.O.F.)

1ste juli 1923

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver maaned. Abonnementprisen er kr. 5,00 pr. aar. Annonceprisen er for en rute kr. 10,00 pr. gang og kr. 100,00 pr. aar. — Saavel annonser som artikler og notiser maa indsendes inden den 20de i hver maaned.

Den store mester

(av B. S. Ingemann.)



*Den store mester kommer
Fuldkjærlig er hans Id,
Han sidder ved Smeltediglen
Og luttrer Sølv et med Flid.*

*Det Øieblink han venter
Og agter kjærlig paa,
Naar klarlig hans eget Billed
Vil dybt i Sølvspeilet staa.*

*Den store Mester kommer,
Som smelter Sjæl og Sind.
Han sidder ved hjerte gruben,
Han ser i Sjælene ind.*

*Og har i Hjertedybet
Sit Billed klart han set,
Saa glædes den store Mester,
Saa er hans Gjerning alt sket.*

Fra storlogen.

Under 20/6 1923 har storsiren utnævnt til distriktsdeputeret storsire for Mørerne og Trøndelagen (fra og med Aalesund til og med Namsos) br. exm. Wedø og til distriktsdeputeret storsire for Nord-Norge (fra og med Namsos) br. storrepr. Bergstrøm.

Storsiren henleder specielt opmærksomheten paa nedenfor indtagne opfordring til øieblikkelig bestemmelse om at delta i Odd-Fellowmøtet i Gøteborg.

Odd-Fellowship

eller

De tre Kjedeleds Broderskap.

Efter amerikanske kilder

ved

Br. Ex-Mester *Hannibal Hansen.*

I. Oldtiden, *Mysterier.*

De mænd, som i Amerika har skrevet ordenens historie, er enige om, at før langt ind i det attende århundrede haves der ingen sikre oplysninger om Odd-Fellowordenen. De overlater med et smil visse av frimurernes historieskrivere at søke at paavise murenes direkte nedstamning fra ægyptiske og græske mysterier. De hævder, at disse mysterier var religiøse institutioner, og at de paralleler, som indvielsen i dem frembyder med murenes og vor indvielse, er tilfældige om end interessante. Indvielsen i mysteriet begyndte i mørke og endte i lys, og forskjellige former for døden blev under den ført kandidaten for øie. Paa forhaand vil man formode disse træk fælles for alle hemmelige samfund, hvor en forpligtelse for livet skal paalægges, mørket og dødstanken som egnede midler til at paavirke kandidatens sind og stemning.

II. Middelalderen, *gilder.*

Ligelidt som fra mysterierne kan der paavises nogen direkte nedstamning fra de middelalderlige gildelag. Men mange av disse gilder hadde samme forudsætning, som Odd-Fellowordenen utfoldet som «Mutual Relief», gjensidig hjælp.

Der var i England mængder av disse gilder, og om mere end et hundrede av dem har man forholdsvis nøiagtige oplysninger. Jeg omtaler et enkelt fra det 14de århundrede, broderskapet «St. Johannes Garleith» London. Medlemmerne kaldte hinanden brødre og søstre, de skulde sværge paa bibelen, at utføre de pligter, som broderskapet paala dem. Indskrivningspenge var 6 sh. 8 d., den aarlige kontingent 2 sh., foruten 1 sh. 8 d. ved aarsfesten. Embedsmænd skulde uttages blandt de viseste i broderskapet. De skulde indsamle kontingenten, motta eden av de nye medlemmer og mægle mellem brødrene og søstrene, naar de var uenige. Der bruktes regalier, der var aarlige fester og desuten kvartalsmøter, hvor man skulde raadslaa om, hvad der kunde være til nytte for broderskapet. Ved en broders eller søsters død skulde alle overvære begravelsen, under straf av et pund voks for uteblivelse. Hvis noget medlem av broderskapet efter at ha været i det i 7 aar og opfyldt alle pligter, skulde «falde i saadan ulykke, at han intet hadde» eller «paa grund av alder eller sygdom» bli ute av stand til at hjelpe sig selv, skulde han ha 1 sh. 2 d. ukentlig av den fælles kasse, indtil han var paa fote igjen.

Her var pligter under sygdom, i nød og alderdom, og ved begravelse, og selvfølgelig er her et utgangspunkt saavel for vor tids velgjørende foreninger som for de rent forretningsmæssige forsikringer.

III. Attende århundrede, *Klubber.*

I England var der i det attende århundrede mangfoldige foreninger og klubber. Odd-Fellowordenens direkte nedstamning fra nogen av dem kan ikke bevises.

Men for en enkelt klubs vedkommende foreligger der dog saamange og betydningsfulde paralleler med formaal og symboler indenfor Odd-Fellowordenen, at en forbindelse er i høi grad sandsynlig. Der sigtes her til «The antient Buck Order» eller «The most noble Buck Order» d. v. s. den gamle Hjorteorden eller den værdige Hjorteorden. Den sagde sig selv at være opprettet i 1723, blomstrede fra 1750 til 1780 og var paa den tid, efter hvad som berettes, den farligste rival til Friemurerordenen. Formanden benævnedes «Most Noble Grand», værdige overmester, en titel, som tidligere ikke forekommer andetsteds. Ordenens formaal erklæres at være uskyldig munterhet og godt kameratskap (Good Fellowship).

Det ses, at det første led svarer til det, som i de første Odd-Fellowloger var hovedsaken, nemlig den selskabelige sammenkomst, konvivialiteten, harmonien. I det andet led, det gode kameratskap, ligger sandsynligvis den gjensidige hjelpsomhet, som altid har været dyrket av Odd-Fellowordenen og senere blir det mest fremtrædende element i den. Logemøtene holdtes likesom de senere Odd-Fellowloger en dag ukentlig i værtshuse, Enighet symboliseres ved en bundt av stave, ombundet med grønne baand, og forbindelsen mellem ordenens enkelte medlemmer uttrykkes ved 3 hjortehoder med sammenviklede takker. Naar man ser dette sidste symbol eller emblem, nærer man ikke megen tvil om, at man her har oprindelsen til Odd-Fellowordenens 3 kjædeled. Man hadde bruk for den symbolik som laa i sammenkjædningen av de tre hjorte gjennom de sammenviklede takker, man bortskar da hodene, lukket de ovale linjer, som takkene dannet, og regulerte dem, og hadde saa de tre kjædeled. Som sagt, en forbindelse er tydelig nok, men hvorledes overgangen fra den ene orden til den anden er gaat for sig, derom haves ingen sikre oplysninger.

IV. *Begyndelsen av 19. århundredes Odd-Fellowloger.*

Sikre beretninger om Odd-Fellowloger haves fra slutningen av det 18de århundrede, disse loger hadde ingen overordnet myndighet, de instituerte sig selv paa de steder, hvor der var trang til dem. Formaålet angis i almindelighet saaledes: At opretholde den lovlige regjering i kongeriket, at hjelpe hinanden i nødens stund, og at more og underholde hinanden.

Lokale sammensætninger av loger opstod tid efter anden: The Imperial Odd-Fellows, Nottingham; Ancient Noble Odd-Fellows, Bolton, Grand United Odd-Fellows, Sheffield, og mange andre. Den betydeligste ned til vore dage er Manchester Unity, dannet 1813 av 6 loger i Manchester og omkringliggende distrikter.

V. *Selvinstituerte loger i Amerika.*

Den første Odd-Fellowsløge i Amerika, som haves kundskap om, er Shakespeare-sløge av Odd-Fellows, aapnet 23. december 1806 i Newyork av den indvandrede Solomon Chambers og hans to sønner samt et par andre engelse brødre. Den opløstes i 1813, men aapnedes igjen i 1818 av Br. William Moore sammen med nogen andre ældre og yngre brødre. I januar 1819 indviedes en viss George P. Moris, en talentfull mand av god opdragelse og ærgjerrig. Han kom hurtig i overstolen og søkte at faa drikkeriet i logesalen avskaffet, at forvandle ordenen til en agtet velgjørende institution og at faa opprettet nye loger overalt med en centralmyndighet i Newyork. Hans virksomhet skal ikke følges nærmere. Historisk set opslukes den av den

Norske Slitestoffe for Gutter og Piker!

Der er tre egenskaper tøy maa ha for at tilfredsstille en klok kjøper: Styrke, billighet og pent utseende. Hvis disse ting er tilstede i ønskelig grad tar De tøy. — Men er dette alt De bør kræve? — Vort maal gjennom 30 aar har været at faa Dem til at fordre endnu en egenskap i det tøy De kjøper: "Det skal være norsk tøy".

Figgen Co.,

Kirkegt. 32 — Kristiania.

<p>O. RAKNES DAME- OG HERRESKRÆDDER LAGER AV STOFFE CHR. 4^{DES} GATE 1. — KRISTIANIA TELEFON 33820</p>	<p>C. L. Auguston Speilfabrik Glassliperi Glasindustri Kristiania. Telegramadr.: Glasindustri. Telefon: 37135 - 37156.</p>



Vil De ha noget
delikat til frokost
- hors d'oeuvre -
eller aftensbordet -
saa

spør efter

Jaeger

Telegr.adr. „Nistepølse“

A/S Pøsefabriken «Ringebu»,

Gudbrandsdalen,

fabrikerer som specialitet av gudbrandsdalsk
kjøtt og flesk, skinke- og pøsevarer
i europæisk kjendte kvaliteter.

Dyrlægekontrol.

Eget slagteri.

Telefon 99.

Telegr.adr.:
„Fisksølem“

Rikstelefon
2459 - 2460

B. SOLEM

TRONDHJEM

Export av alle sorter fersk og saltet fisk.

KNUTZENS BLOMSTERFORRETNING

DRAMMENSVEIEN 16 - KRISTIANIA

Telefon 45330.



Rikholdig Utvalg i Planter samt avskaarne Blomster.
Moderne Kransebinderi.
Utenbys Ordres expederes omgaaende.

Ready

BAKELPULVER

*vinder alles anerkjendelse.
Bruk «Ready», det er norsk fabrikat.*

Advokat Sam. Johnson

og

O.r.sagf. Th. Øyan

Kristian IV.s gd. 13

Kristiania

bevægelse, der utgaar fra Washingtonlogen i Baltimore under Thomas Wildey. Men det har sin interesse at se de flere samtidige utgangspunkter.

Exstormester Russel G. Dyer, der har skrevet Massachusetts storlogens historie, vil gjerne for denne jurisdiktion fastholde, at Massachusetts Odd-Fellowship er ældre end Wildeys i Baltimore, og støtter det paa, at om end Washingtonlogen blev aapnet i Baltimore 26de april 1819 og Mass.logen først 20de mars 1820, saa var de dog de brødre, som aapnet logen i Boston, allerede truffene sammen 1818, og holdt regelmæssige møter i løpet av 1819.

Endelig nævnes endnu av selvinstituerte loger Royal Washingtonloge av Odd-Fellows og loyal Benevolent Bon Accordeloge nr. 2 i Halifax i Britisk Kanada. Naar disse loger er aapnet, vites ikke, og man kjender overhodet kun deres tilværelse av nogen avertissementer i Acadian Recorder i aaret 1815 om møter, gjentat ukentlig, henholdsvis mandag og tirsdag. Det ses bl. a., at Bon Accordelogen holdt bal den 29de april 1815.

Disse loger er forsvundet, og de nuværende loger har alle sin oprindelse fra Wildeys loge i Baltimore.

VI. Washingtonlogen som moderloge for den amerikanske Odd-Felloworden.

Her nævnes kun, det, som alle brødre vet, at Thomas Wildey, efter i bladene at ha avertert efter Odd-Fellows, i aaret 1819, 26de april, aapnet Washingtonlogen i Baltimore i forbindelse med 4 andre brødre, hvis navne gjentas i logen hver aarsfest. Det, der nu i denne historiske skitse følger, er en skildring av 4 brødre, hvis virksomhet falder i aarene 1820 til 1830, saaledes at der sammen med karakteristiken av hver enkelt av disse brødre gis en beretning om de forhold indenfor ordenen, som vedkommende broders væsentligste virksomhet fik indflydelse paa, og hvorved er tilsigtet git et nogenlunde fyldig billede av ordenslivet før Wildey og efter.

1. JOHN BOYD

Ordenens økonomiske fundament.

JOHN BOYD, født skotte, kom til Amerika aar 1817. Han var høy, holdt sig mager med fremstaaende kindben, kloke skarpe graa øine. Av profession oprindelig finerskjærer blev han senere beværter, hadde østerssalon og ølavtapningsanstalt. Han blev en formuende mand. Efter de hverv, som blev ham overgit, og som han utfylde tilfredsstillende, maa han ha hat mere boglig utdannelse end almindelig blandt haandværkere. I aarene 1880—30 var han medlem av ethvert betydeligere utvalg og utrettet det meste arbeide paa egen haand. Han sørget for gravering av kobberplater til sertifikater og reisekort og lavet teksten dertil. Han reviderte og besørget trykning av arbeidsbøker og var med til at avfatte den reviderte grundlov av 1829. Hans vægtigste arbeide for ordenen laa dog paa det økonomiske område, at skape faste indtægter til dannelse av fond, hvorav faste understøttelser kunde utredes: fixed dues, fixed benefits. Hans svaghet laa i hans fastholden av den enkelte loges suverenitet, i kraft av hvilket han maatte motarbeide det organiserende og sammensluttende arbeide, som Wildey og Entwisle utførte i 1820-aarene. La os da først se, hvorledes det stod til med logernes økonomi.

Den fra de engelske loger medbragte ordning var saa simpel som vel mulig, at logens indtægter kun be-

stod i det overskud, som den i logesalen anbrakte skjænk gav, og i det bidrag av 6 $\frac{1}{4}$ cts., som hver broder gav hver aften, han mødte i en loge, enten det var hans egen eller en anden. Var en loge i nød, hjalp de andre loger den ved at avlægge besøk saa talrig som mulig. Utgiftene var hovedsagelig til reisende brødre. Det staaende spørmaal var hver møteaften fra Overmesten: Is there any tramp in waiting, d. v. s. Er der nogen reisende broder utenfor?

Hvis saa logekassen var tom, maatte vagten gaa omkring og paa øksen samle ind bidrag til den reisende til noen dages ophold for at søke arbeide og eventuelt til at komme videre frem for. Øksen, The Wardens Axe, og hele understøttelsens art viser selvfølgelig beslægtetheten mellem Odd-Fellowlogerne og de gamle haandverkerlag.

I bladet «The American Odd-Fellow» er etsteds meddelt nogle livserindringer, som en ægte «tramp», reisende svend, har efterladt sig. Manden het Benjamin Downing, født den 10. mars 1874 i Stanford, Connecticut. 14 aar gammel blev han sat i lære i Newyork, og efter 3 aars forløp reiste han til Rhode Island.

Forts.

Fra loge nr. 8 Harald Haarfagre.

Haugesund 8. juni 1923.

Vi skal herved i korte træk faa lov til at fortælle om vort sociale arbeide.

Straks efter vor loges stiftelse blev der nedsat en komite der skulde fremkomme med et forslag om i hvilken retning dette arbeide skulde gaa. Komiteen blev efter at ha diskutert forskjellige tanker, staaende ved den plan, at logen satte sig som maal at faa en sommerkoloni istand for barn under den skolepligtige alder. For de barn som gaar paa skolen var der for flere aar siden reist et sommerhjem og dækket dette i det væsentligste behovet, mens derimot for dem, som endnu ikke hadde besøkt skolen, var der ingen som arbeidet. Logen sluttet sig til komiteens forslag.

Imidlertid var det først i 1922 at man kunde gaa til realisation av denne plan, idet man gjennom en av logens kvindeforening foranstaltet utlodning fik de fornødne midler til drift og utstyr av kolonien. Logens veldædighetsfond fandt man det nemlig i øieblikket ikke opportunt at angripe. Til sommerhjemmet blev indkjøpt 10 barnesenge med fuldt sengeutstyr og fik man av en broder velvilligst overladt hans sommervilla gratis, og hadde man i 6 uker 12 barn paa hjemmet.

I aar er man kommet et stykke videre paa veien, idet man har kunnet gaa til indkjøp av eget hus. Eiendommen ligger 1 mils vei fra byen og er ca. 8 maal stor med et solid tømmerhus, uthus og baatnøst. Den koster kr. 10500 og hadde man til anskaffelsen fonds paa kr. 6000.

Da der i et logemøte blev nævnt, at denne eiendom var tilsalgs, blev der som rimelig var reist inngivning mot kjøpet, idet man fandt, at det i tider som disse var betænkelig at gaa hen og stifte gjæld. Imidlertid hadde planen vakt bifald inden logen og allerede næste dag var der indsamlet kr. 1000. Saa forærede br. C. Wegner sin motorbaat til formaalet og man anslog den til en værdi av kr. 3000. Den er nu realiseret og indbragte kr. 3550. Næste møteaften var der paa listen indkommet endnu mere, og da man nu regnet med, at

hjemmet kunde faaes gjældfrit blev kjøpet enstemmig besluttet. Hjemmet blev kaldt «stadsfysikus Ove Caspersens minde»

Paa den før nævnte liste indkom der kr. 2 900. Saaledes at man efter at de nødvendige indkjøb av inventar etc. er foretat har til disposition ca. kr. 2 700.

Foruten sommerarbeidet har man ogsaa tat op beklædningen av fattige barn og i flere aar er hver jul 10—13 børn blit opklædt av logen.

Umiddelbart efter hver jul er disse barn logens gjester ved den aarlige juletræfest, logen avholder for medlemmernes hustruer og barn.

Odd-Fellowmøtet i Gøteborg.

Fra komiteens formand i Gøteborg er følgende brev av 4/7 23 indløpet til den norske storsire:

«Högt ärade broder!

Av närslutna förteckning framgår att anslutningen från den Norska jurisdiktionen till det stundande Nordiska Odd-Fellowmötet härstädes till dato är ganska ringa, i det endast 3 st. loger med 15 stk. medlemmar äro representerade. Då det skulde vara synnerligen önskligt och angenämt, att varje loge i Norge vore representerad vid mötet, vågar jag hemställa till Eder, Br. Stor Sire, huruvida ej en uppmaning från Eder sida skulle kunna förmå de Loger, som ännu ej utsett några representanter, att vid nästa sammanträde utse sådana, åtminstone en från varje Loge. Genom en sådan åtgärd skulle bl. a. dett ytterst ogynsamma valutaförhållandet för den enskilda brodern ej lägga sig hindrande i vägen; och, på samma gång som ett mera fulltaligt representantskap från Norge skulle bidraga att giva mötet en större betydelse, som ett allmänt nordiskt möte, så skulle säkerligen också de olika Logerne få tillfälle att genom sina representanter hemföra mångt värdefullt utbyte från detsamma.

I förhoppning att Ni ej misstycker mitt förslag, avvaktar jag med tacksamhet Edra meddelanden och reserverar under tiden, såväl platser vid mötet, som logis, om så önskas, för event. blivande anmälningar».

Storsiren henstiller med anledning herav paa det indstændigste til de forhaabentlig mange brødre, som fra norske byer vil reise til møtet, øieblikkelig at anmelde sin deltagelse. Herved opnaaes ikke alene en betydelig besparelse for vedk. selv, men ogsaa, at komiteen kan træffe arrangements hvorved alle brødre eventuelt med deres damer faar mest mulig utbytte av reisen, baade som reise til ordensmøte og som reise til en glimrende og festlig utstilling i en av vort nabolands vakreste storbyer.

Bare 15 brødre fra Norges 1500 Odd-Fellows vilde være en temmelig kummerlig repræsentation og gi et aldeles urigtig indtryk av den forhaandeværende interesse for Odd-Fellowordenen i Norge, hvor vi har smigret os med, at dens idealer staa renere, klarere, høiere for dens medlemmer end i de fleste andre lande.

Det er en stor og meget hensynsløs vanskeliggjørelse av det vældige arbeide, som paahviler arrangementskomiteen for et slikt møte, naar man utsetter til aller sidste øieblik med at anmelde sin deltagelse.

NB. Av særskilt underhaandsmeddelelse fra komiteen fremgaar, at man venter, at brødrene ogsaa i stor utstrækning vil medta sine damer, for hvem der vil bli adgang til samtlige fællesmaaltider samt til den for søndag 29/7 planlagte utflugt.

Fra arbeidet.

Under 18. juni sidstl. blev av storsiren indstiftet i Narvik loge nr. 13 Malm med 30 medlemmer, og 19. juni sidstl. Rebekkaloge nr. 7 Midnatsol med 31 medlemmer.

Først indviet br. storsire 18/6 det midlertidige logelokal i «Grand Hotel», hvis eier, br. Nordbakken, allerede paa forhaand har vist stor imøtekommenhet mot de to foreninger. Som stormarskalk fungerte br. storrepr. og d. d. s. s. Bergstrøm, som storkapellan br. exm. Setsaas, hvilke brr. sammen med br. skatm. Noodt og br. Røed var fremmøtt fra Trondhjemslogen «Eystein». Br. Noodt og Røed tilligemed exm. av loge «Polstjernen» i Gellivare br. Koniakowski samt brr. Borgen av «Polstjernen», Gangsaas av «Norvegia», Heggen og Olsen av «Rune» medvirket tillige ved den høitidelige handling, som foruten alle stedets brr. og søstre hadde samlet et interessert og utsøgt publikum.

Derefter foretoges under storsirens ledelse og med brr. Setsaas og Bergstrøm i U. m. og Exm stolen og Noodt som C. M. optagelse av en række recipiend, samt efter en lunchpause forfremmelse av de nyindviede samt de fleste av broderforeningens medlemmer til I, II. og III. grad. Takket være trønderbrødrenes gode medvirken og særlig hr. Noodts ypperlige tjeneste som C. M. forløp det hele i skjønneste orden og efterlöt hos recipienderne øiensynlig et dypt indtryk. Sluttelig installertes logens embedsmænd og erklæredes logen efter en tale av storsiren lovlig stiftet under navnet «Malm».

Næste dag, den 19. juni, begyndte storsiren med indvielse av en række Rebekkar recipiend og fortsatte derefter — ogsaa denne dag under medvirken av brr. Bergstrøm og Setsaas — med at tildele Rebekkasøstrene I, II. og III. arbeidstrin samt installere dens embedsmænd og sluttelig erklære Rebekkaloge «Midnatsol» lovlig stiftet, hvorefter den nye loge under sine egne embedsmænd foretog en meget godt ledet optagelse av en recipiend.

Onsdag 20/6 foretoges av et stort antal brr. og søstre, hvoriblandt samtlige fremmede, en dampskibsutflugt ind i «Skjomen», en fjordarm, som i veksling av vildskap og ynde, storladne fjeldpanoramaer og bredbarmede vandspeil næsten overtræffer Narviks egne nærmeste omgivelser. Narviks Odd-Fellows beredte sig selv og os alle den behageligste overraskelse ved just i Skjomens inderste trange bassin pludselig at feie al skodde væk og la en varm, straalende sol skinne paa fjord og himmelhøie tinder og snebræer og is og grønne marker med smilende blomsterflor. De Narviksfolk maa staa i et exceptionelt forhold til veirets guder, som trak tilside akkurat i rette øieblik det forhæng, de ellers hadde fundet nødvendig at benytte omkring Nordlandets herligheter, og som de allerede paa hjemveien fra Skjomen igjen maatte trække for.

Forøvrig servertes av og til baade midnatssol og vidunderbelysninger i en under det raadende graaveir uvant maalestok.

Op samme dags aften servertes derpaa et utsøkt festmaaltid med brillant stemning og stor jubel i den lyse sommernat.

Tak, stor tak skal Narvik ha for det altsammen.

Det bør noteres, at under festen stiftedes 2 legater, et «br. Olsens feilfond» der skal administreres av Narvikslogerne under den distriktsdeputerte storsires tilsyn og først begynde at virke om 100 aar, og et «Storsires feilfond», under br. Olsens bestyrelse, virksomt om 500 aar.

❀ ❀ **B E R G E N** ❀ ❀

OVERRETSSAKFØRERNE
AXEL GJELLESTAD
 OG
NORVALD HAGEN

Alb. F. Rasmussen
Blomsterforretning

„Blomsterhuset“

Telefon 3165

L. GOLDFARB
HERREEKVIPERING

Altid stort utvalg til lave priser
 Dresser, Frakker, Regnkapper m. m. m.
 Vaagsalm. 6 — Telefon 4629
 Strandgt. 96 — Telefon 4438

Elisa Houge

Telefon 5572 — Nygaardsgate 51

Undertøi, Bluser, Kjoler, Hvitevarer

Gode kvaliteter — Lave priser

A. Flo, Møhlenpris

anbefaler sin velassorterede

Kolonial-, Frugt- & Delicatesseforretning

— Kun 1ste klasses varer —

Telefon 5807

M. SOLBERG ^{A/s} - NESTUN
 ASSORTERET LANDHANDEL

Vestlandets eneste elektriske bakeri

— Kun 1ste klasses varer —

Hansker & Strømper

— Moderne utvalg —

K. & L. Pedersen

Handelsbarakken, Strandgaten

Hans Haugland

Aut. mægler

Kg. Oscars gate 34

Specialitet: Eiendomsomsætning

Telefon Kontoret 1331, Privatb. 2877

^{A/s} **VESTLANDSKE STENHUGGERI**

Kong Oscarsgate 25

Gravmonumenter — Gravrammer

Godt utvalg

Billige priser

CHR. AUG. HELLAND

Agentur ☐ *Assurance*

Norske selskaper i alle arter av forsikringer

Breder Gundersen & Co.

Kolonial en gros

Vor fortrinlige brændte
 kaffe anbefaler sig selv.

H. F. HANSENS EFT.

(Joh. Kvæstad & Holger Moss)

BOKBINDERI — PROTOKOLFABRIK
 LINJERANSTALT

Telefon 0489

Vestre Torvgate 20 a

Telefon 0489